thanas, humani generis antiquus hostis (qui non desistit ubique pratendere deceptionis 

laqueos ut © quocumque modo fidem corrumpat) caritatem vulneret, flammam accendat, 

virus infundat, inferatque irremediabilia detrimenta"', amicitiam vestram quanta possumus 
affectione rogamus, hortamur attentius et requirimus confidenter et obsecramus per viscera 

misericordie Jesu Christi, quatinus premissis ' et aliis que mente concipi (que! lingua, 

nec litteris possent plene proferri) in debitam considerationem adductis, tantis periculis 

malis et scandalis (quantum in vobis est) eflicaciter occurrentes, ad provisionem celerem et 
salubrem Ecclesize cum ceteris cardinalibus unanimiter et concorditer faciendam, vestros 

dirigatis gressus et amicos cohortetis, prefatam Lugdunensem civitatem pro loco (si pla- 
ceat) acceptantes, vel de alio loco'* apto et accommodo in regno nostro vel alibi conve- 

nientes cum eis, aut sallem vestrum prestantes assensum quod tres predicti locum eligant, 

sicut superius est expressum. Mirarentur etenim non immerito et stuperent nationes et 

gentes et inhonorabile censeretur nobis, vobis et regno si, prafatis alienigenis cardinalibus 

loca petentibus regni nostri, et protectioni nostra committentes se et sua, per vos, natu- 

rales indigenas ejusdem regni, loca ipsa absque notabilis suspicionis et diflidentiz scrupulo 

contingeret recusari. Nos autem pro premissis dilectum et fidelem clericum nostrum ma- 

gistrum Amisium de Aurelianis, archidiaconum Aurelianensem, presentium portitorem, 

ad vestram presentiam destinamus; cui mentis nostre desiderium aperuimus et voluntatem 

nostram commisimus in hac parte, et cui fidem indubiam adhibere voletis in iis que ex 

parte nostra super is duxerit exponenda, et exposita effectui mancipare. 

' Bal. et cod. ibi. * Ibid. qui bona cum vestro una parte versatus. 

* Bal. electione. '° Cod. et Bal. et ut. 
* Bal. et cod. eligenda. '' Bal. immittatque irrem. nocumenta; cod. docu- 

' Supplevimus ac. menta. 

> Bal. omisit malis. Bal. et cod. in premissis. 

° Bal. et cod. que. Supplevimus que. 
” Ibid. dispendia. ‘* Bal. omisit voces si placeat acceptantes vel de alio 

* Bal. et cod. legitima. loco. 
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,  Plures alias epistolas pradicti facti pratereo causa brevitatis. 
Idem Clemens genus suum sublimavit, et plura castra idem construxit, deci- 

mas Leomaniz nobilibus. concessit contemplatione vicecomitis* nepotis sui, et 

collegium de Villendrau et Uzeste' instituit, et jus patronatus generi suo con- 
cessit in perpetuum. Pradictus papa Clemens quintus non potuit bene fundare 

s dictum collegium Uzest’ seu de Villendrau, sed onerayit successorem suum quod 

impleret quod ipse inceperat. Propterea dominus Johannes XXII, immediate suc- 

cessor suus, quemdam prioratum abbatia Moyciaci commendavit perpetuo 
uodcumque extunc in® redditibus acquisivisset) dicto collegio. Et idem prioratus 

tenebatur in III]. XX libris rendualibus de pensione annuatim* studentibus mo- 

¢ nachis® Moyssiaci Tholose in commendam, quas papa vult et jussit exsolvi, ut in 
quadam patenti littera continetur, cujus tenor dicitur esse talis : 

Venerabilibus? viris de Vinhandrado et de Usesta decanis et capitulis , Burdegalensis et Ba- ° 

satensis diocesis, Petrus, miseratione divina tituli Sancti Stephani in Ccelio Monte presbiter 

cardinalis, Romane Ecclesiz vicecancellarius, salutem in pacis Auctore. Ad notitiam sanctis- 

p simi patris et domini nostri domini Johannis divina providentia pape vicesim1 secundi fide 

* dignorum relatione noveritis pervenisse quod, licet viri religiosi prior prioratus de Coquinis 

Tholosanensis et certus monachorum numerus Moyssiacensium Tholose studentium at- 

que degentium in prioratu predicto, pensionem annuam quater viginti librarum parvorum 

Turonensium pro sue sustentacione’ vite et ut iidem monachi per continuationem studii 

E litterarum speratum et opportunum fructum in Ecclesia Dei afferant, super prioratu de 

Sancta Gavella ab antiquo singulis annis percipere consueverint pacifice et quiete, vos tamen 

istis temporibus, pratextu commendz de ipso prioratu de Sancta Gavella in recompensa- 

tionem quorumdam reddituum vobis et ecclesiis vestris concesse per prafatum dominum 

nostrum, non attendentes et considerantes, ut condecet, quod per commendam hujus- 

‘modi, que cum suo transivit onere, prafatus dominus noster* nequaquam intellexit nec 

etiam adhuc intelligit (nisi quatinus et prout expresse commendatur) personis® aliquibus 

et presertim religiosis studentibus prajudicium aliquod in posterum generari, pensionem" 

predictam eisdem exhibere et solvere sine causa rationabili indebite recusatis. Quocirca 
de ipsius domini nostri speciali mandato et ex parte ipsius vobis pracipimus et 

Gmandamus quatinus pensionem annuam hujusmodi, sine more dispendio et con- 

tradictione quacumque , priori et studentibus antedictis cum prompte devotionis affectu, 

prout hactenus consuetum est, integre persolvere et exhibere curetis, ab hujus- 

modi et aliis ‘illatis aut" deinceps inferendis molestiis et novitatibus quibuscumque 

abstinentes totaliter, et taliter super hiis vos habentes quod mandatum nostrum hujusmodi 

(quinimo prefati domini nostri) suum per omnia sortietur effectum, pro firmo scituri, 

quod si forsan per prafatum dominum nostrum” essetis in posterum in hac parte (quod 

absit!) de contumacia vel contemptu suspecti, verendum est ne formidare possitis quod 

propter abusum hujusmodi perdatis quod vestrum est, cum privilegium mereatur amittere 

qui commissa ' sibi abutitur potestate, significantes nobis per latorem presentium (quas in 
signum visionis et receptionis earum" sigillis vestris in eis appositis latori restituetis  eidem) 

quicquid in premissis duxeritis faciendum. Datum Avinione sub sigillo nostro presentibus 
in testimonium premissorum appenso, anno a Nativitate Domini millesimo trecentesimo 

vicesimo tertio et die xm mensis Januarii, pontificatus ejusdem summi pontificis anno 

septimo. Et nos decanus et !® capitula ecclesiarum Useste et de Vinhandrau, in signum re- 

K ceptionis et approbationis et ratificationis prasentium litterarum, sigilla majora dictorum 

capitulorum impendenti duximus apponenda. (Fol. 85 c.)... 2.06.6. 6 66 eee eee eee 

_ 

— — 

Puitippus anno Domini millesimo ducentesimo septuagesimo. Et ad istum per- 

L venit comitatus Tholosanus ratione pacis inite de tempore sancti Ludovici patris 

' Uzeste, ce de Villandraut, arr. Bazas (Gironde). ’ Cod. comende persone. 
* Cod. Usteste. ’ Cod. generacionem, pro generari pensionem. 
; Cod. quoscumque certo de. * Coa, 
* Cod. comuatim. '? Cod. nostris. 

* Cod. seu dictis monachiis. ’ Cod. admittere qui premissa, 

’ Cod. quatuor. '’ Cod. eorum. 

’ Cod. sustentationis. ' Cod. restituatis. 

* Cod. ut pro noster. '* Cod. de pro et 

* Bertrandi 
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sui. Verum omnes principes, nisi Vascones qui erant ultra Garonam, prestiterant , 

fidelitatem regi Ludovico, patri sancti Ludovici, et postmodum eidem sancto Lu- 
dovico; et idem Philippus per tempora longa tenens eamdem patriam pacificam, 
volens futuris temporibus adversariis obviare, aliquas villas seu bastidas in pre- 

dicto ducatu Acquitaniz fortissimas edificavit, inter quas fuit edificata villa 
Montis Dome' diocesis Sarlatensis, ex qua originem traxi, concessitque” eidem pri- B 

vilegia. Idem confirmavit concessa privilegia® per dominum Alphonsum, comi- 

tem Tholose et Pictavie, bastide de Monte Flanquerio diocesis Agenensis, in- 
choate per eumdem Alphonsum, fere viginti anni fuerant elapsi. Et idem Phi- 
lippus abbati Moyssiaci concessit quamdam litteram suo sigillo sigillatam, cujus 
tenor dicitur esse talis : C 

Philippus*, Francorum rex, universis presentes litteras inspecturis salutem. Veniens ad 

nos abbas Moyssiacensis nobis significare curavit quod comites Tholosani quidquid habue- 

runt et tenuerunt in villa* Moyssiaci et in honoribus sancti Petri de Moyssiaco ab abbate et 

conventu monasterii sub juramento fidelitatis et homagio tenuerunt, exceptis Raymundo et 

Alphonso comitibus® Tholosanis. Nam Raymundus qui decessit ultimo, juramentum fide- p 

litatis et homagium obtulit, sed non fecit eo quod erat excommunicatus ab Ecclesia Ro-* 

mana, et guerram una cum® carissimo genitore nostro recordacionis inclite faciebat. Clare 

siquidem memorize patruus noster Alphonsus predictus, quondam comes Pictavie et Tholo- 

sanus, non fecit homagium nec fidelitatis prastitit juramentum, facta sibi quantum ad hoc 
ad vitam suam tantummodo ab abbate sufferentia’, hoc expresse acto qued illud non tra- ¢ 

heretur ad consequentiam, et quod illa gratia monasterio Moyssiacensi non fieret prajudi- 

cium in futurum. Item asseruit pradictus abbas quod comites Tholosani nullam habuerunt 

unquam justitiam vel fidejussores in personis abbatum aut etiam monachorum Moyssia- 

censium pro aliqua® querela, nec in ballivis vel familia eorumdem, nec etiam ressortum in 

villis eorum. Et quoniam terra ad manum nostram devenit, supplicavit nobis abbas pre- r 

fatus nostras sibi concedi litteras ut de honore et reverentia quam nobis exhibet tamquam 

regi, et obtentu nostri ministerialibus nostris, nullum sentiat Moyssiacense monasterium 

prejudicium in futurum, si forsan contingeret extra manum poni regiam comitatum Tho- 
losanum vel etiam terram Caturcensem. Inde est quod nos ejusdem abbatis supplicationibus 

inclinati, per has presentes litteras sibi ac? monasterio suo concedimus quod monasterium ¢ 

ipsum gaudeat libertatibus et dominationibus prout eas unquam” habuit melius et tenuit 

in temporibus Tholosanorum comitum, si de manu regia terram predictam exire contin- 

gat; et quod per expleta contraria habita quamdiu terra fuerit in honore regio", prafatus 

abbas aut monasterium suum nullum in posterum sentiat detrimentum, expletis ipsis, post- 

quam exierit terra predicta de manu regia, penitus habitis pro infectis. Actum Parisius, die 

Mercurii in festo Nativitatis beati Johannis Baptiste , anno Domini millesimo ducentesimo 

septuagesimo sexto. 

Idemque Philippus abbati Moyssiacensi super homagio de quo supra locutus 
fuerat, concessit litteras cera viridi impendenti sigillatas, quarum tenor dicitur 
esse talis : F